SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS DE NÍVEL

SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL – FUNDAÇÃO
HOSPITALAR DE SAUDE - FHS

ERRATA DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2008 – SEAD/SES/SE - FHS

A Secretaria de Estado da Administração de Sergipe, no uso das atribuições, observando
as disposições que lhe são conferidas na Lei 6.130 de 02 de abril de 2007, além das
demais leis pertinentes, torna pública, para conhecimento de todos os interessados, a
errata nº 2 do Edital do Concurso Público Nº. 001/2008 – SEAD/SES/SE – FHS, para
provimento de vagas em empregos de nível superior, de nível médio e de nível
fundamental, conforme abaixo:

1 - No item 2 DOS EMPREGOS, subitem 2.1 NÍVEL SUPERIOR, no emprego 34,
relativo ao quantitativo de vagas passa a vigorar com a seguinte redação :

EMPREGO 34: MÉDICO – ÁREA DE ATUAÇÃO:  PEDIATRIA

Localidade de Vaga Vagas Reserva para portadores de
deficiência

Aracaju 9 1

Estância 6 1

Itabaiana 4 1

Lagarto 6 1

Nossa Senhora da Glória 7 1

Nossa Senhora do Socorro 7 1

Própria 7 1

2 – Em decorrência da inclusão de vagas, que trata o item anterior, o período de
inscrição para a Fundação Hospitalar de Saúde – FHS, fica prorrogado conforme quadro
abaixo:

Período de inscrições com pagamento até o dia 11/12/2008 29/10 a 10/12/2008

As demais informações do edital permanecem inalteradas.

Aracaju (SE), 27 de novembro de 2008.

Jorge Alberto Teles Prado
Secretário de Estado da Administração